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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 48. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 
6 lutego 1931 r. L. D. IV. 1450/1/37 w sprawie 
złożenia przez Polski Touring Klub w Warszawie 
gwarancji za należności celne i inne od samocho­
dów i motocykli, wprowadzonych do polskiego 
obszaru celnego na podstawie tryptyków i książe­
czek z przepustkami granicznymi. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11 
stycznia 1937 r. o ustaleniu wysokości opłaty za 
nadzór nad zakładami ubezpieczeń za okres bud­
żetowy 1935/36. (przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
10 lutego 1937 r. Nr 8, poz. 62). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26 
stycznia 1937 r. o umundurowao.iu urzędników 
kontroli skarbowej. (Przedruk z Dz. U. R. P. z 
dnia 10 lutego 1937 r. Nr 8, poz. 63). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 

-000-

48~ 

OKóLNIK MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 6 lutego 1937 r. 

1.. D. IV. 1450/1/37 

w sprawie złożenia przez Polski Tourmg Klub w 
Warszawie gwarancji za należności celne i inne 
od samochodów i motocykli, wprowadzonych do 
polskiego obszaru celnego na podstawie trypty-

ków i książeczek z przepustkami granicznymi. 

Do 

wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzęd6w Cel­
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

W związku z prz.episem § 9 rozporządzenia 
Ministra SkaJtbu z dnia 18 lipca 1935 r. o odpra­
wie celne; środków przew'Ozowych (Dz. U. R. P. 
Nr 60, poz. 387), Ministerstwo Skarbu podaje do 
wiadomości, że na skutek złożonej przez Polski 
Touring Klub w Warszawie (ul. Kredytowa 5) 
gwarancji upoważnił'O ten Klub aż do odwołania 
do wydaw,wia zarządom zagnl.nicznych klubów ' 
automobilowych i turystycznych tryptyków samo­
chodowych i motocyklowych. 

Wymieniony wyżej Polski Touring Klub zło­
rżył również gwarancję za należności celne i inne 
jakie przypadłyby od samochodów i motocykli: 
wprowadzonych na podstawie książeczek z prze­
pustkami granicznymi (cail"net de passages en 
douanes), wystawionych przez zagraniczne kluby 
automOlbilowe lub turystyczne, wymienione w do­
łączonym wykazie. 

Wobec powyższ.ego samochody i motocykle, 
wprowadzone do polskiego obszaru celnego na 

podstawie til'yptyków wydanych przez Polski Tou­
ring Klub oraz na podstawie książeczek z przepust­
kami wystawionych przez zagraniozne kluby, zgło­
szone przez Polski Touring Klub według dołączo­
nego wykazu, podlegają odprawie warunkowej, w 
myśl powołanego na wstępie rozporządzenia, bez 
składania osobnego zabezpieczenia celnego. 

Dyre;ktor Departamentu: 

(-) St. Fr. Kr6likowski. 

Załącznik do okólnika Min. Skarbu 
L. D. IV. 1415011/37. 

WYKAZ 

zagranicznych klubów, należących do Międzynaro­
dowego Związku Turntyki (Alliance Intemationa­
le de Tourisme), wystawiających książeczki z prze­
pustkami granicznymi, za które gwarancję złożył 

Polski Touring Klub. 

1) Alliance Internationale de Tourisme­
Malta, 2) American Automobile Association, 
3) American Automobile Tourintt Alliance, 4) As­
sociaUon Tourisfique Egypfienne (Egyptian Tou­
ring Associafion), 5) A.ustralian Automobile Asso­
ciation, 6) Automobile Association, London, 
7) Automobile Association, Dublin, 8) Automobile 
Associafion ol Ceylon, 9) Automobile Association 
ol Malaya, 10) Automobile A'Ssociafion ol Rhodesia, 
11) Automobile Association ol South Alrica 
12) Automobile Club et Tourin!ł. Associafion ol Pa­
lesfine, 13) Automobile et Tourin!ł. Club de Bulga­
rie, 14) Automobile et Tourintt Club de Grece, 
15) Automovel Club de Portu!ł.al, 16) Cyprus Auto­
mobile Associafion, 17) Der Deutsche Automobil 
Club, 18) Felag. Isl. Bilreidaeigenda, 19) Fore­
nede Danske Motorejere, 20) Iraq Automobile 
Associałion, 21) JU!ł.oslovenski Turin~ Klub, 
22) Klubi Turisfik dhe Automobilisfik Mbretnuer, 
23) Koninklijke Nederlandsche Toeristenbond -
A. N. W. B., 24) Koninklijke Nederlandsch-In­
dische Motor-Club, 25) Latvijas Republikas Auto 
Klubs, 26) Magyar Touring Club, 27) Motormiin­
nens Rikslorbund, 28) Motor Touring Club pro Ce­
skoslovensko, 29) Nor!ł.es Automobil Forbund, 
30) Oesterreichischer Tourin!ł. Club, 31) Oflice de 
Tourisme de I'A. C. R. Roman (Section A. l. T.) , 
32) Royal Easl Alrican Automobile Associafion, 
33) Suomi Tourin!ł. Club, 34) Tourintt Club de Bel­
gique, 35) Touring Club Espanol, 36) Touring 
Club de France, 37) Tourin!ł. Club de Brasil, 
38) Touring Club du Congo Belge, 39) Touring 
Club ItaUano, 40) Touring Club Suisse, 41) Tou­
ring et Automobile Club de Turquie, 42) Western 
lndia Automobile Association, 43) Yacht Club 
d'Estonie (Secfion Automobile). 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 11 lOtycznia 1937 r. 

o ustaleniu wysokości opłaty za nadzór nad za­
kładami ubezpieczeń za okres budżetowy 1935/36, 

Na podstawie art. 1 us,t. (2) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczy:posp:olitej z dnia 27 październi. 
ka 1933 r. o kosztach nadzoru nad zakładami 
ubezpieczeń (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 643) zarzą­
dzam, co następuje: 

§ 1. Opłatę za nadzór nad zakładami ubez­
pieczeń 'za okres budżetowy od 1 kwietnia 1935 r. 
do 31 marca 1936 r. ustala się w wysokości 1.85%0 
(pro midle) sumy: 

a) składek brutto zebranych w granicach 
Rzeczypospolitej Polskiej z ubezpieczeń 
bezpośrednich, 

b) połowy składek brutto zebranych z ubez­
pieczeń po.średnich w ciągu roku kalenda­
rzowego 1935. 

§ 2. Rozporządzenie ciniejsz.e wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 

(-) E. Kwiatkowski. 

(lOz. U. R. P. Z dnia 10 lutego 1937 r. Nr 8. 
p'oz. 62). 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 stycznia 1937 r. 

o umundurowaniu urzędników kontroli skarbowej. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
1923 r. o uprawnieniach organów wykonawczych 
władz skarbowych (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr 5, 
poz .. 37) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Urzędnicy kontroli skarbowej, pełniący 
służbę w rejonach i stałych nadzorach kontroli 
skarbowej, jako organ wykonawczy władz skar­
bowych akcyzowo-monopolowych, obowiązani są 
do, noszenia w służbie munduru według wzoru 
ustalonego rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 24 czerwca 1929 r. Q umundurowaniu urzęd­
ników celnych (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 420) ze 
zmianami wynikającymi z niniejszego rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Kolor patek na kurtce i na płaszczu oraz 
otoku czapki jest czarny, przy czym patki zaopa­
trzone są zielonymi wypustkami. Ani na patkach, 
ani na otoku czapki nie umieszcza się laski Mer­
kurego (w wieńcu z liści laurowych i dębowych). 

Do kurtki nosi się białą koszulę i biały wy­
'kładany kołnierz oraz czarny krawat. 

Oznaką stanowisk służbowych są gwiazdki zło­
te, haftowane, sześciopromienne o promieniu 1 cm, 
umieszczane na patce kołnierza kurtki i płaszcza. 

Oz.naką kierownika rej'Onu są trzy gwiazdki, 
zastępcy kierowni.ka rej,onu i kierownika stałego 
nadzoru - ' dwie gwiazdki, innych urzędników -
jedna gwiazdtka. 

Kontrolerzy skarbowi noszą na wysokości 10 
cm od końca rękawa kurtki i ,płaszcza złoty galon 
szerokości l % cm. 

§ 3. Kobiety w służbie kontroli skarbowej, 
zatrudniane przy rewi,zji kobiet, noszą w s.tużbie 
jako oznakę służbową na lewym ramieniu opaskę 
sukienną k'Oloru zielonego z napisem ' białym: 
"Kontrola Skarbowa". 

§ 4. Pełnienie służby w ubraniu cywilnym 
może zarządzić w poszczególnych przypadkach 
bezpośredni pnełożony, jeżeli ze względu na za­
chodzące okoliczności okaże się to konieczne . 

§ 5. Urzędnikom kontroli skarbowej dozwo­
lone jest noszenie munduru także paza słu~bą· 
Urzędnikom zaś przeniesionym w stan spoczynku 
nie .przysługuje prawo noszenia munduru. 

§ 6. Urzędnicy kontroli s'karbowej otrzymają 
na czas do końca okresu budżetoweg'O 1937/38 od­
:J}owiedni materiał, z którego obowiązani będą 
sporządzić sobie przepisany mundur w terminie 
sześciotygodniowym od dnia otrzymania mate­
riału. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłaszenia . 
ft. Równocześnie traci moc abowiązującą rozpo­

.rząd7.enie Ministra Skarbu z dnia 19 lutegO' 1930 r. 
o umundurowaniu urzędników kantroli skarbOweJ 
(nz. U. R. P. Nr 28, poz. 247) . 

Minister Skarbu: 

(-) E. Kwiatkowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 10 lutego 1937 r. Nr 8, 
poz. 63). 


